
План дистанционного обучения преподавателя Трояновской С.А. по программе «ДООП» 

Предмет Класс Дата Тема урока Домашнее задание Ресурс 

Фортепиано 1/7 13.04 

16.04 

20.04 

23.04 

27.04 

30.04 

Индивидуальный репертуар 

ученика. Видео урок. 

Работа над произведениями. 

Выучить наизусть.   Исполнять 

выразительно. 

WhatsApp 

Фортепиано 2/7 13.04 

16.04 

20.04 

23.04 

27.04 

30.04 

Индивидуальный репертуар 

ученика. видео урок. 

Работа над произведениями. 

Выучить наизусть. Исполнять 

выразительно. 

WhatsApp 

Фортепиано 4/4 13.04 

16.04 

20.04 

23.04 

27.04 

30.04 

Индивидуальный репертуар 

ученика .видео урок. 

Работа над произведениями. 

Выучить наизусть. Исполнять 

выразительно. Готовится к 

экзамену. 

WhatsApp 

Фортепиано 7/7 13.04 

16.04 

20.04 

23.04 

27.04 

30.04 

Индивидуальный репертуар 

ученика .видео урок. 

Работа над произведениями. 

Выучить наизусть.  Исполнять 

выразительно. Подготовка к 

экзамену. 

WhatsApp 

Сольфеджио 1/7 15.04 

22.04 

29.04 

Строение мажорной гаммы 

Главные ступени лада. Соль-

мажор. Размер 3/4. Схема 

тактирования  длительностей в 

размере 3/4. 

Повторение теории. Гамма соль-

мажор петь главные ступени лада. 

Запись в тетради песен из 

учебника.  

WhatsApp 



Сольфеджио 2/7 15.04 

22.04 

29.04 

Транспонирование. Интервал 

терция большая в мажорных 

тональностях. Построение 

интервалов: ч1 б2 м2 б3 м3 от 

звука. 

Повторение теории:названия 

интервалов. Учимся строить 

интервалы от звука, петь их. 

Транспонировать мелодии вверх и 

вниз на секунду. 

WhatsApp 

Занимательное 

сольфеджио 

4/4 15.04 

22.04 

29.04 

Переменный лад. Обращение 

трезвучия. Секстаккорд, 

квартсекстаккорд Музыкальная 

форма. Период. Секстаккорды, 

квартсекстаккорды  главных 

трезвучий лада. 

 Повторении теории. Выучить 

новые правила. Строить и петь 

секстаккорды и квартсекстаккорды  

в тональностях Фа-мажор и ре-

минор. 

WhatsApp 

Слушание 

музыки 

 

1/7 17.04 

24.04 
Хороводы как пример организации 

пространства. Сказка в музыке. 

Голоса музыкальных инструментов. 

Нарисовать героев музыкальной 

сказки «Петя и волк» 

С.С.Прокофьева. 

WhatsApp 

Слушание 

музыки 

2/7 14.03 

21.04 
Мелодия. Ее выразительное 

значение в музыке. Удивительные 

истории об арфе, органе, клавесине 

и рояле. 

Сделать краткую запись в тетради. 

Нарисовать музыкальные 

инструменты. 

WhatsApp 

Музыка и 

окружающий мир 

4/4 14.04 

21.04 
А.Н. Скрябин – биография и его 

творчество. 

 Д. Шостакович – биография и 

творчество 

 И. Хачатурян – биография и 

творчество 

Читать материал. Сделать запись в 

тетради .Слушать музыку в записи. 

WhatsApp 

Хор 1-4 17.04 

24.04 
«Дорогие наши ветераны» 

Разучивание текста. Работа над 

дикцией,  ритмическими 

трудностями.В.Шаинский «Песня о 

Работа над репертуаром. выучить 

слова песен. 

WhatsApp 



волшебном цветке». 

Вокальный 

ансамбль. 

7/7 15.04 

22.04 

29.04 

Поппури «Военные песни» 

Муз. Братьев Покрасс 

сл.ЦСолодаря «Казаки в Берлине» 

А.Рыбников «Последняя поэма» 

Работа над репертуаром.Выучить 

слова песен. 

WhatsApp 

 

 


