План дистанционного обучения преподавателя Трояновской С.А. по программе «ДООП»

Предмет	Класс	Дата	Тема урока	Домашнее задание	Pecypc
Фортепиано	1/7	13.04 16.04 20.04 23.04 27.04 30.04	Индивидуальный репертуар ученика. Видео урок.	Работа над произведениями. Выучить наизусть. Исполнять выразительно.	WhatsApp
Фортепиано	2/7	13.04 16.04 20.04 23.04 27.04 30.04	Индивидуальный репертуар ученика. видео урок.	Работа над произведениями. Выучить наизусть. Исполнять выразительно.	WhatsApp
Фортепиано	4/4	13.04 16.04 20.04 23.04 27.04 30.04	Индивидуальный репертуар ученика .видео урок.	Работа над произведениями. Выучить наизусть. Исполнять выразительно. Готовится к экзамену.	WhatsApp
Фортепиано	7/7	13.04 16.04 20.04 23.04 27.04 30.04	Индивидуальный репертуар ученика .видео урок.	Работа над произведениями. Выучить наизусть. Исполнять выразительно. Подготовка к экзамену.	WhatsApp
Сольфеджио	1/7	15.04 22.04 29.04	Строение мажорной гаммы Главные ступени лада. Сольмажор. Размер 3/4. Схема тактирования длительностей в размере 3/4.	Повторение теории. Гамма сольмажор петь главные ступени лада. Запись в тетради песен из учебника.	WhatsApp

Сольфеджио	2/7	15.04 22.04 29.04	Транспонирование. Интервал терция большая в мажорных	Повторение теории:названия интервалов. Учимся строить	WhatsApp
			тональностях. Построение интервалов: ч1 б2 м2 б3 м3 от	интервалы от звука, петь их. Транспонировать мелодии вверх и	
Занимательное сольфеджио	4/4	15.04 22.04 29.04	звука. Переменный лад. Обращение трезвучия. Секстаккорд, квартсекстаккорд Музыкальная форма. Период. Секстаккорды, квартсекстаккорды главных трезвучий лада.	вниз на секунду. Повторении теории. Выучить новые правила. Строить и петь секстаккорды и квартсекстаккорды в тональностях Фа-мажор и реминор.	WhatsApp
Слушание музыки	1/7	17.04 24.04	Хороводы как пример организации пространства. Сказка в музыке. Голоса музыкальных инструментов.	Нарисовать героев музыкальной сказки «Петя и волк» С.С.Прокофьева.	WhatsApp
Слушание музыки	2/7	14.03 21.04	Мелодия. Ее выразительное значение в музыке. Удивительные истории об арфе, органе, клавесине и рояле.	Сделать краткую запись в тетради. Нарисовать музыкальные инструменты.	WhatsApp
Музыка и окружающий мир	4/4	14.04 21.04	А.Н. Скрябин – биография и его творчество. Д. Шостакович – биография и творчество И. Хачатурян – биография и творчество	Читать материал. Сделать запись в тетради .Слушать музыку в записи.	WhatsApp
Xop	1-4	17.04 24.04	«Дорогие наши ветераны» Разучивание текста. Работа над дикцией, ритмическими трудностями.В.Шаинский «Песня о	Работа над репертуаром. выучить слова песен.	WhatsApp

			волшебном цветке».		
Вокальный ансамбль.	7/7	15.04 22.04 29.04	Поппури «Военные песни» Муз. Братьев Покрасс	Работа над репертуаром.Выучить слова песен.	WhatsApp
			сл.ЦСолодаря «Казаки в Берлине»		
			А.Рыбников «Последняя поэма»		